

Ejendomsselskabet Vangen A/S

Thujavej 43, 5250 Odense SV

Årsrapport for 2017/18

(11. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. september 2018

Claus Tolstrup Nielsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni	12
Balance 30. juni	13
Noter til årsrapporten	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ejendomsselskabet Vangen A/S Thujavej 43 5250 Odense SV CVR-nr.: 30 72 04 23 Regnskabsperiode: 1. juli 2017 - 30. juni 2018 Stiftet: 11. juli 2007 Hjemsted: Odense
Bestyrelse	Jimmy Nyland Andersen, formand Niels Jørgen Andersen Claus Tolstrup Nielsen
Direktion	Claus Tolstrup Nielsen
Modervirksomhed	Holdingselskabet Vangen A/S
Revision	REVISION & RÅD Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Svendborgvej 83 5260 Odense S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået af investering i fast ejendom og udlejning heraf.

Usikkerhed ved indregning og måling

Investeringsejendomme er målt til dagsværdi ud fra et gennemsnitligt afkastkrav på 4,85%. Ændringer i afkastkrav har væsentlig indvirkning på værdiansættelsen af investeringsejendommene. Til illustration af følsomheden af afkastkrav henvises der til omtalen i note 4.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2017/18 udviser et overskud på kr. 9.238.624, og selskabets balance pr. 30. juni 2018 udviser en egenkapital på kr. 28.482.571.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

	Note	2017/18 kr.	2016/17 t.kr.
Bruttofortjeneste		6.150.512	5.570
Personaleomkostninger	1	-403.271	-470
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-32.682	-32
Værdireguleringer af investeringsejendomme	2	<u>12.876.501</u>	<u>2.276</u>
Resultat før finansielle poster		18.591.060	7.344
Finansielle indtægter		1.680	10
Finansielle omkostninger	3	<u>-7.121.116</u>	<u>-2.818</u>
Resultat før skat		11.471.624	4.536
Skat af årets resultat	4	<u>-2.233.000</u>	<u>-710</u>
Årets resultat		<u><u>9.238.624</u></u>	<u><u>3.826</u></u>
 Forslag til resultatdisponering			
Ekstraordinært udbytte		13.000.000	0
Overført resultat		<u>-3.761.376</u>	<u>3.826</u>
		<u><u>9.238.624</u></u>	<u><u>3.826</u></u>

Balance 30. juni

	Note	2017/18 kr.	2016/17 t.kr.
AKTIVER			
Investeringsjendomme	5	155.461.523	140.620
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6	<u>0</u>	<u>33</u>
Materielle anlægsaktiver		<u>155.461.523</u>	<u>140.653</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>155.461.523</u>	<u>140.653</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		50	58
Andre tilgodehavender		58.765	148
Selskabsskat		472.280	0
Periodeafgrænsningsposter		<u>100.304</u>	<u>17</u>
Tilgodehavender		<u>631.399</u>	<u>223</u>
Likvide beholdninger		<u>0</u>	<u>3.522</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>631.399</u>	<u>3.745</u>
AKTIVER I ALT		<u><u>156.092.922</u></u>	<u><u>144.398</u></u>

Balance 30. juni

	Note	2017/18 kr.	2016/17 t.kr.
PASSIVER			
Selskabskapital		3.750.000	3.750
Overført resultat		<u>24.732.571</u>	<u>28.494</u>
Egenkapital i alt	7	<u>28.482.571</u>	<u>32.244</u>
Hensættelse til udskudt skat		<u>6.169.100</u>	<u>3.936</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>6.169.100</u>	<u>3.936</u>
Ansvarlig lånekapital		2.788.800	13.040
Gæld til realkreditinstitutter		109.849.151	79.896
Anden gæld		<u>1.000.000</u>	<u>2.000</u>
Langfristede gældsforpligtelser	8	<u>113.637.951</u>	<u>94.936</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	8	2.817.137	3.055
Gæld til pengeinstitutter		218.150	1.285
Modtagne forudbetalinger fra kunder		22.659	54
Gæld til tilknyttede virksomheder		326.846	1.402
Selskabsskat		0	99
Anden gæld		<u>4.418.508</u>	<u>7.387</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>7.803.300</u>	<u>13.282</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>121.441.251</u>	<u>108.218</u>
PASSIVER I ALT		<u>156.092.922</u>	<u>144.398</u>
Eventualposter m.v.	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

Noter til årsrapporten

	2017/18 kr.	2016/17 t.kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	354.596	414
Pensioner	44.455	51
Andre omkostninger til social sikring	4.220	5
	<u>403.271</u>	<u>470</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
2 Værdireguleringer af investeringsejendomme		
Værdireguleringer af investeringsejendomme som følge af ændret afkastkrav	<u>12.876.501</u>	<u>2.276</u>
Værdiregulering investeringsejendomme	<u>12.876.501</u>	<u>2.276</u>
	<u>12.876.501</u>	<u>2.276</u>
3 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	23.724	425
Andre finansielle omkostninger	7.097.392	2.393
	<u>7.121.116</u>	<u>2.818</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	0	72
Årets udskudte skat	2.233.000	638
	<u>2.233.000</u>	<u>710</u>

Noter til årsrapporten

5 Aktiver der måles til dagsværdi

	Investerings- ejendomme
Kostpris 1. juli 2017	117.945.347
Tilgang i årets løb	<u>1.965.006</u>
Kostpris 30. juni 2018	<u>119.910.353</u>
Værdireguleringer 1. juli 2017	22.674.669
Årets værdireguleringer	<u>12.876.501</u>
Værdireguleringer 30. juni 2018	<u>35.551.170</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2018	<u><u>155.461.523</u></u>

Noter til årsrapporten

Følsomhed ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Selskabets fire investeringsejendomme er beliggende i henholdsvis Odense C, Odense S og Odense SV. Investeringsejendommene er indregnet og målt ud fra en afkastbaseret model. Ejendommen i Odense C består af 1.981 m², der er fordelt på 30 lejemål. Ejendommen i Odense S består af 3.410 m², der er fordelt på 62 lejemål. Ejendommene i Odense SV består af 3.346 m², der er fordelt på 55 lejemål.

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder m.v., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Ved markedsværdiurderingen pr. 30. juni 2018 er der anvendt et individuelt fastsat afkastkrav på 4,75% i Odense C og Odense SV samt 5% i Odense S, hvilket giver et gennemsnitligt afkastkrav på 4,85%.

Ændringer i afkastssatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastssatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastssatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning.

Ændringer i gennemsnitligt afkastkrav	-0,25% kr.	Basis kr.	0,25 % kr.
Afkastprocent	4,60	4,85	5,10
Dagsværdi	163.701.151	155.461.523	148.029.855
Ændring i dagsværdi	8.239.628	0	-7.431.668

Noter til årsrapporten

6 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. juli 2017	161.705
Kostpris 30. juni 2018	<u>161.705</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2017	129.023
Årets afskrivninger	<u>32.682</u>
Af- og nedskrivninger 30. juni 2018	<u>161.705</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2018	<u><u>0</u></u>

7 Egenkapital

	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået ekstraordinært udbytte	I alt
Egenkapital 1. juli 2017	3.750.000	28.493.947	0	32.243.947
Betalt ekstraordinært udbytte	0	0	-13.000.000	-13.000.000
Årets resultat	<u>0</u>	<u>-3.761.376</u>	<u>13.000.000</u>	<u>9.238.624</u>
Egenkapital 30. juni 2018	<u><u>3.750.000</u></u>	<u><u>24.732.571</u></u>	<u><u>0</u></u>	<u><u>28.482.571</u></u>

8 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. juli 2017	Gæld 30. juni 2018	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Ansvarlig lånekapital	13.040.000	2.788.800	0	2.788.800
Gæld til realkreditinstitutter	81.950.362	112.166.288	2.317.137	103.252.767
Anden gæld	<u>3.000.000</u>	<u>1.500.000</u>	<u>500.000</u>	<u>0</u>
	<u><u>97.990.362</u></u>	<u><u>116.455.088</u></u>	<u><u>2.817.137</u></u>	<u><u>106.041.567</u></u>

Noter til årsrapporten

9 Eventualposter m.v.

Selskabet har indgået en administrationsaftale, der kan opsiges med 6 måneders varsel til ophør ved udgangen af et kalenderår. Den resterende forpligtelse pr. 30. juni 2018 udgør 221 t.kr.

Selskabet indgår i sambeskatning med de danske tilknyttede virksomheder med Holdingselskabet Vangen A/S som administrationsselskab. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter samt kildeskatter på udbytte, renter og royalties.

De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af administrationsselskabets årsrapport, Holdingselskabet Vangen A/S, CVR-nr. 34 57 88 93. Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 113.838 t.kr., er der givet pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2018 udgør 155.462 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter, 218 t.kr., er der deponeret ejerpantebrev på 6.627 t.kr., der ligeledes giver pant i en af ovenstående investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2018 udgør 33.894 t.kr.

Der er gennem pengeinstituttet stillet betalingsgaranti i forbindelse med ejendomshandel, 1.685 t.kr.